



ANKIETA

Analiza badań obserwacyjnych w Strefie Testu Klubu Higienistek

CEL:

Ocena produktów z zakresu higieny jamy ustnej dedykowanych do stosowania w profilaktyce domowej. W prowadzonych badaniach obserwacyjnych Strefy Testu celem jest także ocena poziomu zadowolenia higienistek stomatologicznych i higienistek dentystycznych.

UCZESTNICY:

Osoby powyżej 36 r.ż. w dobrym stanie zdrowia, nie przyjmujący leków, które mogłyby mieć wpływ na stan zdrowia jamy ustnej.

METODA:

Higienistka stomatologiczna zobowiązuje się do przekazania pacjentowi periodontologicznemu zestawu płukanek Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12. Przeprowadzone badania obserwacyjne, zawierające dokumentację zdjęciową, obejmuje wizytę początkową oraz po 14 dniach stosowania produktu. Zalecenia w dawkowaniu dla pacjenta to 10 ml 2 razy dziennie przez 60 sekund.

Badania obserwacyjne Strefy Testu Klubu Higienistek wykonała 2 licencjonowane higienistki dentystyczne i 3 dyplomowane higienistki stomatologiczne.

Tabela1. Wiek i płeć badanych.

Pacjent 1	Pacjent 2	Pacjent 3	Pacjent 4	Pacjent 5
Kobieta-39	Mężczyzna- 61	Mężczyzna- 39	Kobieta- 52	Mężczyzna- 66

Tabela2. Problemy z jakimi borykali się pacjenci w prowadzonym badaniu obserwacyjnym (%)

Krwawienie i zapalenie dziąseł	Redukcja płytki bakteryjnej/osadu, kamienia nazębnego	Nieprzyjemny zapach z ust	Profilaktyka próchnicy	Afty
100%	100%	100%	60%	40%

Dodatkowo 20% z przebadanych podczas wizyty pierwszej wizyty w gabinecie higieny miało problem z paradontozą, a także odleżynami po pracach protetycznych. U żadnego pacjenta nie stwierdzono odleżyn po pracach ortodontycznych.



W badaniach obserwacyjnych 100% testujących Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12 było zadowolonych z zastosowania w produkcie kompleksu dla intensywnej ochrony z ekstraktu bioflawonoidowego z gorzkiej pomarańczy tzw. CITROX-u, który jest silnym i naturalnym środkiem antyseptycznym. 100% higienistek doceniło chlorheksydynę (0,12) jako składnik aktywny płukanek Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12. Aż 80% higienistek po 14 dniach doceniło przyjemny i odświeżający smak, zaobserwowany przez stosujących ją pacjentów. 60% prowadzących badania obserwacyjne doceniło płukanek Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12 za zawartość ksylitolu, oraz polilizyny. Dla 80% higienistek oraz ich pacjentów problemem okazała się pojemność nie dostosowana do całkowitego okresu kuracji trwającej 14 dni. Dla pozostałych 20% biorących udział w badaniu, przekazanie 2 butelek produktu zamiast jednej na całą kurację nie stanowiło żadnej różnicy. Wszyscy badani docenili płukanek Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12 za zawartość PVP-VA (poliwinylopirolidon/octan winylu) tworzący warstwę ochroną na zębach, dziąsłach oraz błonie śluzowej jamy ustnej. Zapach płukanek oceniony został jako przyjemny przez 60% obserwatorów. Ocenie została także poddana miarka dołączona do opakowania. Dla 80% higienistek po rozmowie z pacjentami przyznało, że ułatwiła ona jej dozowanie. 100% higienistek biorących udział w badaniu obserwacyjnym było zadowolonych z korzyści jakie posiada płukanek Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12 tzn. szerokiego działania antyseptycznego.

Prowadzone badania obserwacyjne w Strefie Testu na produkcie Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12 zostały zakończone w lutym 2020. Po ich zakończeniu 100% higienistek rekomenduje go innym klubowiczom. Na pytanie czy nadal będą stosować w swoim gabinecie higieny płukanek Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12 80% higienistek odpowiedziało TAK. Pozostałe 20% odpowiedziało negatywnie, a wskazanym powodem okazał się jej koszt.

Reasumując w wynikach końcowych do najważniejszych wyników analizy przeprowadzonych badaniach obserwacyjnych Strefy Testu Klubu Higienistek należą:

1. 100% prowadzących badanie obserwacyjne było zadowolonych z zastosowania u pacjentów kompleksu dla intensywnej ochrony z ekstraktu z gorzkiej pomarańczy tzw. CITROX-u, który jest silnym i naturalnym środkiem antyseptycznym, zawartym w płukanek Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12,
2. 100% higienistek doceniło zastosowanie w płukanek Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12 składnika PVP-VA, tworzącego warstwę ochroną na zębach, dziąsłach i błonie śluzowej jamy ustnej. W połączeniu z zawartym w płukanek ksylitolem, (docenionym przez 60% higienistek) zapewnia długotrwałe działanie aż do 12 godzin gwarantującą silną ochronę przeciw próchnicą,
3. 100% doceniło w płukanek Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12 zawartą w niej chlorheksydynę (0,12),



ANKIETA

Analiza badań obserwacyjnych w Strefie Testu Klubu Higienistek

4. 80% pacjentów biorących udział w badaniu było zadowolonych z przyjemnego i odświeżającego smaku płukanki Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12,
5. 100% higienistek dentystycznych i higienistek stomatologicznych biorących udział w badaniu obserwacyjnym doceniło szerokie działanie antyseptyczne w płukance Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12,
6. 100% higienistek po zakończonych badaniach obserwacyjnych w Strefie Testu zarekomendowało, że będzie polecać płukankę Curaprox Perio Plus Protect Cx – P+CHX 0,12 innym klubowiczom,
7. 80% higienistek po zakończeniu badań obserwacyjnych wyraziło chęć dalszego stosowania płukanki Curaprox Perio Plus Protect Cx – P+CHX 0,12 w swoim gabinecie,

Przykładowe opinie o płukance Curaprox Perio Plus Protect Cx- P+CHX 0,12

„Zadowolona jestem z silnego działania antyseptycznego. Mój pacjent wcześniej stosował płukankę Eludril i docenił walory smakowe obecnej płukanki. Sprawdziła się w trakcie leczenia implantologicznego u pacjenta z cukrzycą, a szczególne korzyści zauważyłam w okresie pozabiegowym” A.F.21.02.2020

„Zmniejszyło się krwawienie z dziąseł. Pacjent był bardzo zadowolony z uczucia świeżości, które mu towarzyszyło po zastosowaniu testowanej płukanki ”P.W. 20.02.2020

„Innowacyjny skład, na pewno będę go testować u pacjentów. Trudno ocenić jego skuteczność na bazie tylko jednego pacjenta”. K.M. 27.02.2020